

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức lấy ý kiến đối với dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi) của Sở Khoa học và Công nghệ

Căn cứ Kế hoạch số 01/KH-UBND ngày 06/01/2023 của UBND tỉnh về tổ chức lấy ý kiến nhân dân đối với dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi) trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Sở Khoa học và Công nghệ ban hành Kế hoạch Tổ chức lấy ý kiến đối với dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi) như sau:

#### I. Mục đích, yêu cầu

- Nâng cao nhận thức và trách nhiệm của toàn thể ngành khoa học và công nghệ trên địa bàn tỉnh đối với việc sửa đổi và thi hành Luật Đất đai; huy động trí tuệ của toàn dân, tranh thủ nắm bắt ý chí, nguyện vọng của nhân dân, tạo sự đồng thuận của nhân dân trong việc sửa đổi Luật Đất đai.

- Quán triệt sâu rộng về mục đích, quan điểm, định hướng trong việc tổ chức lấy ý kiến về dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi); đảm bảo ý kiến đóng góp phải được tập hợp, tổng hợp có hệ thống, chính xác, báo cáo đúng tiến độ thời gian và chất lượng báo cáo theo Kế hoạch của UBND tỉnh.

#### II. Nội dung, hình thức, đối tượng lấy ý kiến

##### 1. Nội dung, hình thức lấy ý kiến

a) *Nội dung lấy ý kiến:* Dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi), bao gồm cả về nội dung, kỹ thuật trình bày dự thảo.

b) *Hình thức lấy ý kiến:*

- Tổ chức cuộc họp thảo luận, lấy ý kiến của công chức, viên chức Sở Khoa học và Công nghệ: Dự kiến vào **chiều ngày 23/02/2023**.

- Đăng tải toàn văn dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi) lên Trang thông tin điện tử thành phần của Sở để lấy ý kiến của các tầng lớp nhân dân.

- Tổng hợp ý kiến góp ý của các phòng Kinh tế/Kinh tế - Hạ tầng các huyện, thị xã, thành phố.

#### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Hành chính - Tổng hợp có trách nhiệm chủ trì tham mưu, đề dẫn các nội dung lấy ý kiến tại cuộc họp thảo luận, tham mưu văn bản gửi Phòng Kinh tế/Kinh tế - Hạ tầng các huyện, thị xã, thành phố lấy ý kiến đối với dự thảo Luật Đất đai; tổng hợp đầy đủ các ý kiến góp ý tham mưu văn bản gửi Sở Tài nguyên và Môi trường trước ngày 16/3/2023.

2. Ban Biên tập Trang thông tin điện tử Sở có trách nhiệm đăng tải công khai toàn văn dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi) lên Trang Thông tin điện tử thành phần của Sở để lấy ý kiến trước ngày 16/02/2023.

3. Công chức, viên chức, người lao động toàn thể cơ quan có trách nhiệm nghiên cứu dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi) để tham gia góp ý có hiệu quả.

4. Phòng Kinh tế/Kinh tế - Hạ tầng các huyện, thị xã, thành phố căn cứ kế hoạch này chủ động nghiên cứu, gửi văn bản góp ý về Sở Khoa học và Công nghệ để tổng hợp trước ngày 10/3/2023.

5. Kế hoạch này được triển khai trong toàn Ngành Khoa học và Công nghệ. Trưởng các phòng chuyên môn, nghiệp vụ, đơn vị, công chức, viên chức, người lao động Sở Khoa học và Công nghệ, Trưởng các Phòng Kinh tế, Kinh tế - Hạ tầng các huyện, thị xã, thành phố có trách nhiệm tổ chức thực hiện Kế hoạch này.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, kịp thời phản hồi báo cáo về Sở Khoa học và Công nghệ để xem xét xử lý./.

**Nơi nhận:**

- UBND tỉnh (báo cáo);
- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Phòng Kinh tế/Kinh tế - Hạ tầng các huyện, thị xã, thành phố;
- GD, các PGD Sở;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- BBT Trang TTĐT Sở;
- Lưu: VT, HCTH.

**GIÁM ĐỐC**

**Nguyễn Văn Thành**